
UCHWAŁA NR XIX/183/2020
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 31 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych oraz członków rad sołeckich i członków organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wyrzysk.

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z. 2019 r., 

poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/253/05 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych w Gminie Wyrzysk § 1.1. otrzymuje brzmienie:  "Ustala się dietę dla sołtysa 

i przewodniczącego zarządu osiedla za udział w sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku w wysokości 13 % 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, ogłaszanego corocznie w drodze obwieszczenia Prezesa Rady 

Ministrów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 r.

Id: E9EAB0B5-B832-4E48-B4C8-67183CEF1DF2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIX/183/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 stycznia 2020 r. zmieniającej

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących organów

wykonawczych jednostek pomocniczych oraz członków rad sołeckich i członków organów

wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wyrzysk.

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym rada gminy może

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych.

Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Wyrzysk pismem z dnia 13 stycznia 2020 r. zwróciło się do

Burmistrza Wyrzyska z wnioskiem o zwiększenie diety dla sołtysa za udział w sesji Rady Miejskiej

z poziomu 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę na 13%.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: E9EAB0B5-B832-4E48-B4C8-67183CEF1DF2. Podpisany Strona 1




